ayat-ayat Al-Qur’an yang berkaitan dengan metodologi dakwah (Rijali, 2018; Sari, 2021). Hal

ini menunjukkan bahwa penelitian ini dibangun berdasarkan landasan ilmiah yang terstruktur

dan ketat, bukan semata-mata didasarkan pada opini subjektif.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Ismail ibn Umar ibn Kathir (w. 774 H/1373 M) merupakan ulama besar dalam tradisi

keilmuan Islam yang berkontribusi signifikan dalam bidang tafsir, hadis, dan sejarah. Ia dikenal

sebagai murid Ibn Taymiyyah yang memengaruhi corak pemikirannya, terutama dalam

pendekatan tekstual dan berbasis riwayah (Rahman, 2019). Karya monumentalnya, Tafsir al-